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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. ,,Dostawa sprzetu medycznego neurochirurgicznego”

Szanowni Panstwo!

W zwigzku ze zgtoszonymi na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamdwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z zm.) pytaniami dotyczacymi Specyfikacji warunkdw zamdwienia,
Zamawiajacy udziela odpowiedzi na nastepujace pytania:

Pytanie 1

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien projektu przysztej umowy w
zakresie zapisow § 7/ § 9:

Dot. zat. nr4.1

1. Zamawiajacy moze naliczy¢ Wykonawcy kary umowne w razie zwtoki w dostarczeniu zaméwionego towaru w
wysokosci 0,5% wartosci netto niedostarczonego towaru za kazdy dzien zwioki.

2. Zamawiajacy moze naliczy¢ Wykonawcy kary umowne w razie zwioki w dostarczeniu reklamowanego towaru w
wysokosci 0,5% wartosci netto niedostarczonego towaru za kazdy dzier zwioki.

3. W razie rozwigzania umowy z przyczyn okreslonych w §8 ust. 2, Zamawiajgcy moze naliczy¢ Wykonawcy kare
umowna w wysokosci 10% niezrealizowanej wartosci netto okreslone] w § 2 ust. 1 pkt 1.1.

4. Wykonawca w przypadku braku zaptaty lub nieterminowej zaptaty wynagrodzenia naleznego Podwykonawcy z
tytutu zmiany wysokosci wynagrodzenia Wykonawcy, o ktérej mowa w § 5 ust. 5 umowy zobowiazany jest do
zapfaty kary umownej w wysokosci 250 zt za kazdy stwierdzony przypadek. Wykonawca zobowiazany jest
przedstawi¢ Zamawiajgcemu wraz z fakturg VAT potwierdzenie dokonania ptatnosci na rzecz Podwykonawcy z
uwzglednieniem dokonanej zmiany wynagrodzenia Podwykonawcy, o ile dotyczy.

7. Wykonawca jest zobowigzany do zaplaty na rzecz Zamawiajacego kary umownej z tytutu niewykonania
obowigzku okreslonego w § 1 ust. 4 umowy w wysokosci 50 z+ za kazdy dzien zwtoki w odniesieniu do kazdej
deklaracji i certyfikatu. Jednoczesnie Zamawiajacy zastrzega, ze w razie, gdyby kara umowna nie pokryta
poniesionej przez Zamawiajacego z w/w tytutu szkody (w szczegdlnosci natozonych na Zamawiajacego przez
uprawnione organy lub podmioty kar), bedzie on uprawniony do dochodzenia odszkodowania uzupetniajacego na
zasadach ogdlnych.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ

Pytanie 2

Dot. zat. nr 4.3

1. Wykonawca bedzie zobowiazany zaptaci¢ Zamawiajacemu kary umowne:

1.2. za nieutworzenie ,Banku”, o ktorym mowa w § 1 ust. 6 w ustalonym terminie - 50 zt za kazdy dziern zwioki;
1.5. w przypadku braku zap{aty lub nieterminowej zaptaty wynagrodzenia naleznego Podwykonawcy z tytutu zmiany
wysokosci wynagrodzenia Wykonawcy, o ktdrej mowa w § 7 ust. 4 umowy w wysokoéci 250 zt za kazdy stwierdzony
przypadek. Wykonawca zobowigzany jest przedstawi¢ Zamawiajgcemu wraz z fakturg VAT potwierdzenie dokonania
platnosci na rzecz Podwykonawcy z uwzglednieniem dokonanej zmiany wynagrodzenia Podwykonawcy, o ile
dotyczy.

3. Wykonawca jest zobowigzany do zaptaty na rzecz Zamawiajacego kary umownej z tytutu niewykonania
obowigzku okreslonego w § 1 ust. 4 umowy w wysokosci 50 zt za kazdy dzien zwtoki w odniesieniu do kazdej
deklaracji i certyfikatu. Jednoczesnie Zamawiajacy zastrzega, ze w razie, gdyby kara umowna nie pokryta
poniesionej przez Zamawiajgcego z w/w tytutu szkody (w szczegodlnosci natozonych na Zamawiajacego przez
uprawnione organy lub podmioty kar), bedzie on uprawniony do dochodzenia odszkodowania uzupetniajacego na
zasadach ogdlnych.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ

Pytanie 3
Pytanie dot. pakietu nr 1, poz. 6 oraz § 3, ust. 5: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie czasu dostawy do
4 tygodni od daty ztozenia zamowienia? Ze wzgledéw technicznych wykonanie oraz dostarczenie protezy kosci



czaszki w niestandardowym rozmiarze wymaga wiecej czasu, niz 5 dni. 4 tygodnie to termin maksymalny,
zamowienie moze zostac zrealizowane szybciej.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode w Pakiecie 1 poz. 6 na wydluzenie czasu dostawy do 4
tygodni.

Pytanie 4

Pytanie dot. § 1, ust. 4: Czy Zamawiajacy zgodzi sie odstapi¢ od wymogu przedktadania Zamawiajacemu
zaktualizowanych deklaracji zgodnosci oraz certyfikatow w terminie 7 dni od daty zaistnienia okolicznosci
uzasadniajacych aktualizacje? Informujemy, Ze oferowane przez nas wyroby medyczne odpowiadajg
obowigzujacym normom i ich dokumentacja jest na biezaco aktualizowana. Zobowigzujemy sie do dostarczania
aktualnych deklaracji zgodnosci na kazde wezwanie Zamawiajgcego

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5

Pytanie dot. § 3, ust. 9: Czy Zamawiajacy zgodzi sie wezwac Wykonawce do nalezytego wykonania umowy przed
dokonaniem zakupu u wykonawcy zastepczego?

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 6

Pytanie dot. § 4, ust. 1: Czy Zamawiajacy zgodzi sie na skrdcenie minimalnego terminu waznosci dostarczanych
produktow leczniczych z 12 do 6 miesiecy? Biorgc pod uwage fakt, ze dostawy realizowane sa na biezaco, w bardzo
krotkich terminach i Szpital nie buduje sobie zapaséw, 6 miesieczny termin waznosci wydaje sie by¢ wystarczajacy.
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ,

Pytanie 7

Pytanie dot. § 5, ust. 4, pkt. a): Czy Zamawiajacy zgodzi sie zmienic § 5, ust. 4, pkt. a) umowy poprzez przyjecie,
ze waloryzacja wynagrodzenia bedzie dopuszczalna gdy wskaznik inflacji przekroczy 5%, a nie 8%?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8

Pytanie dot. § 7, ust. 3: Czy Zamawiajacy zgodzi sie zmodyfikowac podany ustep

w nastepujacy sposob:

w3 W razie rozwigzania umowy z przyczyn okreslonych w §8 ust, 2, Zamawiajacy moze naliczy¢ Wykonawcy
kare umowng w wysokosci 5% wartosci netto okreslonej w § 2 ust. 1 pkt 1.1,”?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9

Pytanie dot. § 7, ust. 7: Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zmniejszenie kary wymienionej w § 7, ust. 7 do 200 zt za
kazdy dzier zwhoki w odniesieniu do kazdej deklaracji i certyfikatu? Kara 500 zt proponowana przez Zamawiajacego
wydaje sie razaco wysoka.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 10

Pytanie dot. § 8, ust. 2: ,Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w §8, ust. 2 wzoru umowy zostato dodane zdanie o
nastepujacej (lub podobnej) tresci: ,Przed rozwigzaniem umowy Zamawiajacy pisemnie wezwie Wykonawce do
nalezytego wykonywania umowy.”? Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwigzania umowy,
celowe jest aby przed rozwigzaniem umowy Zamawiajacy wezwat wykonawce do nalezytego wykonywania umowy.
Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawce do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli uniknac
rozwigzania umowy, a tym samym uniknac skutkdw rozwigzania umowy, ktore sa niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

p.o. E(il_‘rrmmk

im. N " uln,

mr;r/v 1a uﬁ},k

/



